
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Вейделевский районный Дом детского творчества»

ПРИКАЗ

02.09.2024г. №26а

О назначении ответственных лиц за 
функциональной грамотности

В соответствии с Государственной программой развития образования и 
подготовке к участию в сравнительных мониторингах уровня формирования 
функциональной грамотности

приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за внедрение функциональной 
грамотности на уровне учреждения заместителя директора Ходунову 
Елену Николаевну.

2. Ответственному лицу сформировать план работы учреждения, 
направленный на совершенствование профессиональной компетенции 
педагогов дополнительного образования по разработке заданий, 
формирующих функциональную грамотность педагогов по 
направленностям деятельности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.А.Звычайная

Е.Н.Ходунова


